
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO E TARIFFE
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2020

Agostini Marco VICESINDACO Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di maggio, alle ore 15:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Pellegrini Margherita ASSESSORE Presente

N° 39

Data 19-05-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah SINDACO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19-05-2020

DATO ATTO che l’Ambito Territoriale Ottimale n.3 (ATO3) e’ stato definito della Regione
Lazio, in attuazione della Legge 5 gennaio 1994 n.36, con propria legge n. 66 del 22 gennaio
1996 modificata dalla Legge Regionale n. 31 del 04.11.1999, e comprende anche il territorio
del Comune di Poggio Bustone;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 02 del 19.01.2015 e’ stata
approvata la Carta dei Servizi relativa al SERVIZIO IDRICO INTEGRATO;

DATO ATTO che all’art.1 “Fondamenti della Carta” , ai sensi dell’art.30 del Decreto
Legislativo 267/2000,   questo Ente  ha deliberato  di cooperare ai fini del servizio idrico
integrato  con  l’Autorita’ d’Ambito (ATO.3) coordinata dalla Provincia di Rieti;

DATO ATTO che questo Comune gestisce in economia il Servizio Idrico Integrato
(acquedotto-depurazione-fognatura) per cui è tenuto a deliberare annualmente, le relative
tariffe;

VISTO il D.lgs .152/2016 e la “Convenzione di regolazione dei rapporti tra ATO3 ed il
Gestore del Servizio Idrico Integrato” e considerato l’obbligo di adottare il piano tariffario
approvato dall’ATO 3 Rieti;

VISTA la decisione n.4  del 06.10.2017 della Conferenza dei Sindaci dell’ATO. 3 Lazio
Centrale, con la quale e’ stata proposta ed approvata l’articolaziane tariffaria “NEW”  nella
quale sono mantenuti i principi di isovolume e isoricavo gia’ utilizzati per la tariffa applicata
nell’anno 2016;

VISTA la Relazione Tecnica relativa all’articolazione tariffaria ATO 3 allegata alla presente
sotto la lettera C);

VISTA la  delibera di Giunta Comunale n.42 del 05.04.2019 con la quale sono state
approvata le tariffe del Servizio Idrico Integrato per l’anno 2019 facendo proprie quella
deliberate dall’ATO 3;

CONSIDERATO  che per l’anno 2020 l’ATO 3 non ha deliberato nuove tariffe e quindi
sono confermate quelle gia’ utilizzate per l’anno 2019;

ESAMINATO il prospetto predisposto dagli  uffici comunali, che qui allegato ne costituisce
parte integrante, dal quale risulta una previsione di spesa per l'anno 2020 che ammonta a
complessivi € 244.657,51  che tiene conto di tutte le spese necessarie per la gestione del
suddetto servizio;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei Servizi ai sensi dell'art. 49, comma 1
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ( T.U.E.L.);

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO lo statuto comunale dell’Ente;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;

D E L I B E R A



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19-05-2020

DI  CONFERMARE  per  l'anno 2020 le tariffe del SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO  di cui alla decisione n.4 della Conferenza dei Sindaci dell’ATO 3
Lazio Centrale del 06.10.2017, allegate alla presente sotto la lettera A);
DI DARE ATTO che tutte le tariffe s’intendono al netto dell’I.V.A.;
DI DARE ATTO che in conseguenza di ciò,  visto l’andamento del servizio negli
anni passati, si prevede  una ENTRATA di EURO 240.000,00;
DI INTROITARE  il gettito delle tariffe del Servizio Idrico Integrato nel titolo III del
Bilancio 2019 al Capitolo 483, per un importo presunto pari ad EURO 240.000,00 pari
ad una copertura del 98,10% di tutti i  costi,  così come riportato nell'allegato "B" alla
presente deliberazione;

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Poggio Bustone lì, 19-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Davide Milardi

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 19-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 19-05-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19-05-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 392 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


